ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 1997 г. N 713

О СОЗДАНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "НЕЧКИНСКИЙ"

В целях сохранения уникальных природных комплексов Прикамья, обеспечения развития

регулируемого туризма и отдыха в природных условиях, организации экологического

просвещения населения, руководствуясь Федеральным законом "Об особо охраняемых природных

территориях" и в развитие постановления Правительства Удмуртской Республики от 3 июля 1995

года N 50/6 "Об организации национального парка "Нечкинский", Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Создать на территории Удмуртской Республики национальный парк "Нечкинский" общей

площадью 20753 га.

2. Предоставить во владение национальному парку "Нечкинский" земли лесного фонда

Воткинского и Сарапульского лесхозов, Воткинского, Завьяловского и Сарапульского районов

общей площадью 17329 га согласно приложению N 1.

3. Заключить в границы национального парка "Нечкинский" без изменения прав

собственности и без изъятия из хозяйственной эксплуатации земельные участки собственников,

владельцев и пользователей Воткинского, Завьяловского и Сарапульского районов общей

площадью 3424 га согласно приложению N 2.

4. Включить в состав охранной зоны национального парка "Нечкинский" земельные участки

собственников, владельцев и пользователей земель Воткинского, Завьяловского и Сарапульского

районов общей площадью 9139 га согласно приложению N 3.

5. Обратиться в Правительство Российской Федерации с предложением об учреждении на

территории Удмуртской Республики национального парка "Нечкинский".

Первый заместитель

Председателя Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Приложение N 1

к постановлению

Правительства УР

от 21 июля 1997 г. N 713

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬ ЛЕСНОГО ФОНДА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ВО ВЛАДЕНИЕ

НАЦИОНАЛЬНОМУ ПАРКУ "НЕЧКИНСКИЙ"

NN

п/п

  Владельцы

   лесного

    фонда

     Состав земель лесного фонда

 Общая

площадь,

   га

                     Воткинский район

1.  Воткинский

лесхоз

Волковское лесничество, кв. 6 - 33,

34ч., 41ч., 42ч., 49ч. - 53ч.

  6590

2.  Воткинская

районная

администрация

1. Агрокомбинат "Мир" кв. 9 (выд.

   8-14, 16-29), 13 (выд. 38 - 40),

   16 (выд. 11, 20)

   104

2. Колхоз "Новая жизнь" кв. 4 (выд.

   2-4, 6-19), 5 (выд. 38), 6, 7, 8

   549

3. Колхоз им. Калинина кв. 5             94

4. АО "Двигатель" кв.8 (выд. 26, 27)     24

5. Земли запаса                          68

Итого:                                  839

     Всего по району                                      7429

                     Завьяловский район

1.  Сарапульский

лесхоз

Нечкинское лесничество кв. 1 - 4, 7,

8, 13, 21, 26

   775

2.  Завьяловская

районная

администрация

1. ПХ "Докшинское" кв. 5 (выд.

   21-23, 36-39), 6, 8 (выд. 26,

   33, 34) 9

   460

2. ТОО "Гольянское" кв. 2 (выд.

   3-7), 5 (выд. 8, 9, 18), 6, 7

   303

3. ТОО "Макарово" кв. 1 (10, 11,

   15, 17), 3 (выд. 8, 11, 13, 14)

   192

4. ТОО "Забегалово" кв. 2               329

Итого:                                 1284

     Всего по району                                      2059

                     Сарапульский район

1.  Сарапульский

лесхоз

Нечкинское лесничество кв. 5, 6,

9 - 12, 14 - 20, 22 - 25, 27 - 77

  7734

2.  Сарапульская

районная

администрация

 ТОО "Нечкинское"                       107

    Всего по району                                       7841

    Всего по национальному парку                         17329

Приложение N 2

к постановлению

Правительства УР

от 21 июля 1997 г. N 713

ПЕРЕЧЕНЬ

СОБСТВЕННИКОВ, ВЛАДЕЛЬЦЕВ И ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ НАЦИОНАЛЬНОГО

ПАРКА "НЕЧКИНСКИЙ" БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ПРАВ СОБСТВЕННОСТИ

И БЕЗ ИЗЪЯТИЯ ИЗ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

NN

п/п

 Наименование собственников,

 владельцев и пользователей

            земель

Общая

пло-

щадь,

га

            в том числе

Сель-

хозу-

годья

     из них      Древесно-

кустарни-

ковая рас-

тительность

Про-

чие

зем-

ли
паш-

ня

сено-

косы

паст-

бища

 1                 2               3     4     5    6     7         8       9

                                 Воткинский район

 1  Колхоз "Новая жизнь"          192   102     28    74        71      19

 2  АКО "Двигатель"                40            34       6

 3  Агрокомбинат "Мир"             34    16     4   11     1         7      11

 4  Кварсинская сельская

администрация

  52    51     43     8      1

 5  Перевозинская сельская

администрация

 290   258     89   169         7      25

 6  Нововолковская поселковая

администрация

 136   129    129          1       6

 7  Земли запаса района           769   506    11  242   253        71     192

 8  ТОО "Удмурткурорт" (бывший

дом отдыха "Костоваты")

  47            19      28

 9  Ижевский мотозавод (база

отдыха "Камские дали")

  27     1       1         9      17

10  Ижевский государственный

технический университет

(спортлагерь)

   9     2       2         4       3

11  Мотопроизводство "Ижмаш"

(база отдыха "Чайка")

   4          4

12  ПО "Ижмаш" (база отдыха

"Ижавто")

   6          6

13  Ижевский радиозавод (база

отдыха "Уральские зори")

   6          6

14  Районная водная спасательная

станция

   1          1

15  Удмуртская инспекция по

охране и воспроизводству

   5          5

рыбных запасов

    Итого по району              1618  1065    15  542   508       223     330

                                 Завьяловский район

 1  ПХ "Докшинское"               566   350    338    12        46     170

 2  АООТ "Камское"                670   392     1  381    10        72     206

 3  Ассоциация крестьянских

хозяйств "Прикамье"

  87    37     37          5      45

 4  Гольянская сельская

администрация

  44     9       9        28       7

 5  Ижевский ЭМЗ

(профилакторий)

   5             2       3

 6  ПО "Удмуртнефть" (база

отдыха)

   3          3

 7  АО "Ижсталь" (база отдыха)     32         32

 8  Коллективный сад "Якорь"        8          8

 9  Детский лагерь "Рассвет"       53    13    10     3        30      10

10  Сарапульский радиозавод

(база отдыха)

   8     1       1         5       2

11  Ботанический сад               22     2     2         18       2

    Итого по району              1498   804    13  756    35       206     488

                                 Сарапульский район

 1. ТОО "Нечкинское"              265   157     15   142        92      16

 2. Нечкинская сельская

администрация

  43    43    25    18

    Итого по району               308   200    25   15   160        92      16

    Всего по национальному парку 3424  2069    53 1313   703       521     834

Приложение N 3

к постановлению

Правительства УР

от 21 июля 1997 г. N 713

ПЕРЕЧЕНЬ

СОБСТВЕННИКОВ, ВЛАДЕЛЬЦЕВ И ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СОСТАВ ОХРАННОЙ ЗОНЫ

НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "НЕЧКИНСКИЙ" БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ

ПРАВ СОБСТВЕННОСТИ И БЕЗ ИЗЪЯТИЯ ИЗ

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

NN

п/п

 Наименование собственников,

 владельцев и пользователей

           земель

Общая

пло-

щадь,

га

               в том числе

Сель-

хозу-

годья

     из них      Древесно-

кустарни-

ковая рас-

тительность

Про-

чие

зем-

ли
паш-

ня

сено-

косы

паст-

бища

 1               2                 3     4     5    6     7         8       9

                                 Воткинский район

 1  Воткинский лесхоз

(Волковское лесничество)

 1078          1078

 2  Лесной фонд во владении

районной администрации

  277           277

 3  Агрокомбинат "Мир"             173  151   100    3    48          5     17

 4  Колхоз "Новая жизнь"           216  161    33   128     55

 5  Гавриловская сельская

администрация

   11    2       2          8      1

 6  Перевозинская сельская

администрация

   17   14      1    13          1      2

 7  Нововолковская поселковая

администрация

  443   49      49        244    150

 8  Земли запаса                   517  373   142   34   197         97     47

 9  Воткинский машзавод

(коллективные сады)

   57        57

10  Крестьянские хозяйства          99   95    87     8          3      1

11  Коллективные сады и огороды

Ижевского государственного

технического университета

   44        44

    Итого по району               2932  845   362   38   445       1713    374

                                 Завьяловский район

 1  ПХ "Докшинское"                270  228   200    7    21         40      2

 2  АООТ "Камское"                 165  126   106    20         36      3

 3  Гольянская сельская

администрация

  786  380   183    4   193         51    355

 4  Фонд перераспределения

района

  171  167   166     1      4

 5  Крестьянские хозяйства          50   50    50

 Итого по району               1442  951   705   11   235        127    364

                                 Сарапульский район

 1  ТОО "Нечкинское"              3406 2714  2205   56   453        501    191

 2  Крестьянские хозяйства         431  431   428     3

 3  Нечкинская сельская

администрация

  859  718   417   301          5    136

 4  Земельный фонд района           69   69    69

    Итого по району               4765 3932  3119   56   757        506    327

    Всего по национальному парку  9139 5728  4186  105  1437       2346   1065